ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 

	Министерство за економија

	Назив на предлог законот

	Предлог на Закон за  трговија на зелени пазари   

	Краток опис на проблемот 

	Причина за донесување на предложениот Закон за трговија на зелените пазари е потребата  за воспоставување на правна законска рамка одделни активности  кои досега се вршеа на зелените пазари од страна на пазарџиите и беа дел од сивата економија, нелегалната  трговија и нелојалната  конкуренција  да се стават во правна рамка  и законски да се уреди предметната  област.


	Цел на предлог законот

	Основни цел на овој закон е да се овозможи преку воспоставување на правна  законска рамка да се подобри статусот на оваа категорија на  трговци на зелените пазари и да се постигне одреден напредок во сузбивање на сивата  економија, нелојалната   конкуренција и нелегалната  трговија  како и да се регулира работниот статус на оваа категорија трговци на зелените пазари, согласно постоечкото законодавство во областа на работнте односи.



	Временската рамка за изготвување на предлог законот

	

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  

	www.economy.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 

	e-mail: ilir.sabani@economy.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Илир Шабани, Раководител на сектор за меѓународна трговска  соработка
т. 3093 506
e-mail: ilir.sabani@economy.gov.mk

	Други информации
	





